Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 6 de agosto de 2025 Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30997205ED3A30BE5397FDEF546169D7

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 002/2025.

• RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 04/2025.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30997205ED3A30BE5397FDEF546169D7

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outros

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº
002/2025.

Processo Administrativo nº. PA020608/2025-RD

O Município de Barra do Mendes, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido

do Termo de Reconhecimento de Dívida, conforme abaixo:

NOME DA EMPRESA: OXIGÊNIO IRECÊ LTDA, CNPJ nº 05.925.855/0001-47.

RESUMO DO OBJETO: reconhecimento de dívida correspondente A AQUISIÇÃO DE

CARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E REGULADOR DE PRESSÃO PARA

CILINDROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DE BARRA DO MENDES/BA.

Barra do Mendes, Bahia – 05 de agosto de 2025.

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C5A002404588CE9148E288FC4F3510E

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Concorrência

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 04/2025.

CREDENCIAMENTO nº 04/2025. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE

LIMPEZA) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, - Após análise da

documentação apresentada por: MERCADO LEVE MAIS LTDA – CNPJ: 53.257.386/0001-

88 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A),

encontrando-se apto ao fornecimento dos produtos aos quais se propos. A ata e demais

especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– Agente de Contratação.

Barra do Mendes-Bahia, 04 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto

Agente de Contratação

Decreto 007/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30997205ED3A30BE5397FDEF546169D7

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 04/2025.

CREDENCIAMENTO nº 04/2025. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE

LIMPEZA) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Convoca o (s)

CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem

o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021, MERCADO

LEVE MAIS LTDA – CNPJ: 53.257.386/0001-88. Janaína Pereira de Sousa Barreto – Agente

de Contratação.

Barra do Mendes-Bahia, 04 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto

Agente de Contratação

Decreto 007/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30997205ED3A30BE5397FDEF546169D7

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares

e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a

profissional: MERCADO LEVE MAIS LTDA – CNPJ: 53.257.386/0001-88, detentora dos lote

1 e lote 2 totalizando o valor de R$ 1.365.265,60 (um milhão trezentos e sessenta e cinco mil

e duzentos e sessenta e cinco reais). Conforme CREDENCIAMENTO 004/2025. Resolve

HOMOLOGAR em 04/08/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos

- Prefeito Municipal.

Barra do Mendes-Bahia,04 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto

Agente de Contratação

Decreto 007/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30997205ED3A30BE5397FDEF546169D7

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

                                                      EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 04/2025 – Contrato nº 020408/2025. Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: MERCADO

LEVE MAIS LTDA – CNPJ: 53.257.386/0001-88, Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA

FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE

PRODUTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS

DE LIMPEZA) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. R$ 1.365.265,60

(um milhão trezentos e sessenta e cinco mil e duzentos e sessenta e cinco reais). Data de

assinatura 04/08/2025. Vigência do contrato: 04/08/2025 a 03/08/2026.Manoel Gabriel Dos

Santos – Prefeito.

Barra do Mendes-Bahia, 04 de agosto de 2025.

Janaina Pereira de Sousa Barreto

Agente de Contratação

Decreto 007/202

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30997205ED3A30BE5397FDEF546169D7

		2025-08-06T15:38:07-0300